

**«ΑΛΦΑ ΔΙΑΝΟΜΕΣ ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΟΤΑ ΨΙΛΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»**

ΑΡ.ΓΕΜΗ: 7278601000 Δ.ΜΑΕ: 62075/04/Β/06/254

**ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 01/01/2018 ΜΕΧΡΙ 31/12/2018**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της «ΑΛΦΑ ΔΙΑΝΟΜΕΣ ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΟΤΑ ΨΙΛΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ.», σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	
<b>Πλήρες Όνομα:</b> <b>Έδρα:</b> <b>ΑΡ. ΓΕΜΗ :</b>	<b>ΑΛΦΑ ΔΙΑΝΟΜΕΣ ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΟΤΑ ΨΙΛΙΚΑ ΑΕ</b> Αγ. Μαρίας 26, ΤΚ 19400, Κορωπί Αττικής 7278601000	<i>(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)</i>	
<b>Κύρια Δραστηριότητα:</b> <b>Ημερομηνία Λήξεως της Τρέχουσας Χρήσεως:</b> <b>Διάρκεια Χρήσεως:</b> <b>Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων από τα οποία αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία:</b> <b>Ορκωτός Ελεγκτής-Λογιστής -Εταιρεία</b> <b>Τύπος Έκθεσης Ελεγκτών</b>	<b>Εμπόριο ζαχαρωδών,ψιλικών. ειδών κάβας , τυποποιου. ειδών &amp; εκμ/ση πειοπτέων</b> 31/12/2018 Δωδεκάμηνη  <b>Αναστάσιος Δάλλας</b> <b>Με σύμφωνη γνώμη</b>	<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> <b>31.12.2018</b> <b>31.12.2017</b> Κύκλος Εργασιών (πωλήσεις)      20.590.185,11      19.545.494,73	
<b>Υπόθεση Διοικητικού Συμβουλίου:</b>	<b>Πρόεδρος &amp; Διευθύνων Σύμβουλος</b> <b>Αντιπρόεδρος</b> <b>Εντεταλμένος Σύμβουλος-Μέλος</b> <b>Μέλος</b> <b>Μέλος</b> <b>Διεύθυνση διαδικτύου:</b>	<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ</b> <b>Κόστος Πωληθέντων</b> (16.523.347,10)      (15.761.945,71) <b>Κέρδος/(Ζημιά) από την αποτίμηση των αποθεμάτων στην εύλογη αξία IAS 41</b> 0,00      0,00 <b>Μικτό Κέρδος</b> <b>4.066.838,01</b> <b>3.783.549,02</b> <b>Λοιπά Έσοδα Εκμετάλλευσης</b> 152.512,30      298.726,83 <b>Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας</b> (548.969,47)      (513.070,12) <b>Έξοδα Λειτουργίας Διάθεσης</b> (2.829.849,55)      (3.069.681,20) <b>Λοιπά Έσοδα Εκμετάλλευσης</b> <b>(250.980,03)</b> <b>(18.367,27)</b> <b>Λειτουργικά κέρδη / (ζημιά)</b> <b>589.551,26</b> <b>481.157,26</b> <b>Χρηματοοικονομικά Έσοδα</b> 184,85      22.552,07 <b>Χρηματοοικονομικά Έξοδα</b> (381.223,91)      (175.465,27) <b>Κόστος /Ζημία από αναλογιστική μελέτη</b> 0,00      0,00 <b>Κέρδη/(Ζημιά) προ φόρων</b> <b>208.512,20</b> <b>328.244,06</b> <b>Μείον: Φόροι</b> <b>Αναβαλλόμενοι Φόροι</b> (10.968,66)      (95.502,94) <b>Φόρος Εισοδήματος</b> <b>(77.899,10)</b> <b>(16.471,65)</b> <b>Κέρδη/(Ζημιά) μετά από φόρους</b> <b>119.644,45</b> <b>216.269,47</b> <b>Κέρδη/(Ζημιά) προ φόρων, χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων</b> <b>589.551,26</b> <b>481.157,26</b> <b>Αποσβέσεις</b> 90.947,02      163.240,73 <b>Κέρδη/(Ζημιά) προ φόρων, χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)</b> <b>931.478,31</b> <b>662.765,26</b> <b>Κατανεμημένα σε:</b> <b>Μετόχους της Εταιρείας</b> <b>119.644,45</b> <b>216.269,47</b> <b>Δικαιώματα Μειοψηφίας</b> 0,00      0,00 <b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή(σε ευρώ)</b> <b>0,01595</b> <b>0,02884</b>	
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ</b>	<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> <b>31.12.2018</b> <b>31.12.2017</b>	<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ</b> <i>(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)</i>	
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>	<b>Μη Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία</b>	<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> <b>31.12.2018</b> <b>31.12.2017</b>	
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	658.660,39	<b>Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	
Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρίες	7.533.356,00	<b>Αποτελέσματα Περιόδου (Κέρδη/Ζημιά) προ φόρων</b>	
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις	373.537,16	<b>Πλέον/Μείον προσαρμογές για:</b>	
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	67.355,50	<b>Αποσβέσεις</b>	
	<b>8.632.909,05</b>	<b>Προβλέψεις</b>	
	<b>8.238.525,53</b>	<b>Συναλλαγματικές Διαφορές</b>	
<b>Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία</b>	<b>Αποθέματα</b>	<b>Αποτελέσματα Επενδυτικής Δραστηριότητας</b>	
Αποθέματα	1.359.067,36	<b>Χρεωστικοί Τόκοι και Συναφή Έξοδα</b>	
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	1.641.415,02	<b>Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης προ μεταβολής Κεφαλαίου Κίνησης</b>	
Λοιπά κυκλοφοριακά στοιχεία Ενεργητικού και απαιτήσεις	810.874,21	<b>Μεταβολές Κεφαλαίου Κίνησης</b>	
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα	1.346.933,18	<b>Αύξηση/(Μείωση) Αποθεμάτων</b>	
	<b>5.158.289,77</b>	<b>Αύξηση/(Μείωση) Απαιτήσεων</b>	
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>13.791.198,82</b>	<b>Αύξηση/(Μείωση) Υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)</b>	
	<b>14.678.922,11</b>	<b>Εκροή Προβλέψεων</b>	
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>	<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>	<b>Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>	<b>Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις</b>	<b>Μείον:</b>	
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.301.256,00	<b>Χρεωστικοί Τόκοι και Συναφή Έξοδα Καταβλημένα</b>	
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	206.266,10	<b>Φόρος Εισοδήματος</b>	
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0,00	<b>Καθαρές Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	
	<b>3.507.522,10</b>	<b>Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>	<b>Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις</b>	<b>Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραγιών &amp; λοιπών επενδύσεων</b>	
Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις	3.775.029,88	<b>Αγορά ενσώματων και άυλων πόντων περιουσιακών στοιχείων</b>	
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	55.771,84	<b>Εισπράξεις από πώληση ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων</b>	
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.239.051,26	<b>Τόκοι Εισπραχθέντες</b>	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	569.820,02	<b>Καθαρές Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	
	<b>5.639.673,00</b>	<b>Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων (α)</b>	<b>9.147.195,10</b>	<b>Εισπράξεις Από Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου</b>	
	<b>9.226.737,64</b>	<b>Εισπράξεις Από Εκδοθέντα/Αναληφθέντα Δάνεια</b>	
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ</b>	<b>Μετοχικό κεφάλαιο</b>	<b>Εξοφλήσεις Τραπεζικών (Δανειακών) Υποχρεώσεων</b>	
Μετοχικό κεφάλαιο	7.500.000,00	<b>Εξοφλήσεις Υποχρεώσεων από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις (Χρεολύσια)</b>	
Υπέρ το άρτιο	247.500,00	<b>Καθαρές Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	
Αποθεματικά νόμων & καταστατικό	10.000,00	<b>Καθαρή Αύξηση/(Μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)</b>	
Αποτελέσματα εις νέον	(3.113.496,28)	<b>Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου</b>	
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)</b>	<b>4.644.003,72</b>	<b>Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>	
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)</b>	<b>13.791.198,82</b>	<b>1.346.933,18</b>	
	<b>14.678.922,11</b>	<b>1.065.243,60</b>	
<b>ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2018 ΚΑΙ 1/1/2017 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ)</b>	<b>ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΧΡΗΜ/ΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ (Δ.Π.Χ.Π)</b>	<b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b>	
<i>(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)</i>	<b>01.01.2018</b> <b>01.01.2017</b>	1. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2017	
<b>Καθαρή Θέση Έναρξης Περιόδου, (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα) σύμφωνα με τα Ε.Λ.Π</b>	<b>7.694.716,25</b> <b>7.654.389,12</b>	2. Σε βάρος της εταιρείας δεν εκκρεμούν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές οι οποίες θα μπορούσαν να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση τους.	
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	(182.225,34)	3. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στην εταιρεία κατά την 31.12.2018 ήταν 92 άτομα.	
Απομείωση απαιτήσεων πελατών και λοιπών τρίτων	(1.776.623,61)		
Αναγνώριση Αναβαλλόμενης Φορολογίας	198.807,57		
Διαγραφή Εξόδων Εγκατάστασης	(680.615,19)		
Επίδραση από την αποτίμηση των παγίων στοιχείων στην εύλογη αξία και επανυπολογισμός των αποσβέσεων	198.124,79		
<b>Καθαρή Θέση λήξης Περιόδου (01/01/2018 και 01/01/2017 αντίστοιχα) αναμορφωμένη σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π</b>	<b>5.452.184,47</b> <b>5.235.915,00</b>		
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ</b>	<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> <b>31.12.2018</b> <b>31.12.2017</b>		
<i>(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)</i>	<b>5.452.184,47</b> <b>5.235.915,00</b>		
<b>Καθαρή Θέση έναρξης περιόδου (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα)</b>	<b>5.452.184,47</b> <b>5.235.915,00</b>		
<b>Αύξηση/Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου</b>	0,00      0,00		
<b>Επίδραση αλλαγής λογιστικής πολιτικής</b>	(927.825,20)		
<b>Ζημίες/κέρδη περιόδου μετά από φόρους</b>	119.644,45      216.269,47		
<b>Καθαρή Θέση λήξης περιόδου (31/12/2018 και 31/12/2017 αντίστοιχα)</b>	<b>4.644.003,72</b> <b>5.452.184,47</b>		
Κορωπί 28/02/2019			
<b>Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ &amp; ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ</b>		<b>Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ</b>	
<b>ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π ΜΟΥΧΑΛΗΣ</b> <b>Α.Δ.Τ:ΑΚ 616296</b>		<b>ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΟΛΩΜΟΣ</b> <b>Α.Δ.Τ:ΑΖ 525639</b>	
		<b>Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ</b>	
		<b>ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ</b> <b>ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ ΛΟΓΙΣΤΗ: Α' 86017</b> <b>Α.Δ.Τ: ΑΕ 621142</b>	